
 UCHWAŁA Nr XIX/166/25 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 3 grudnia 2025 roku  

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sędziszów Małopolski na rok 2025  

nr VIII/78/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 

 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

 

§ 1  

1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 319.697,76 zł, w tym z tytułu: 

a) środków z  budżetu państwa wypłacanych przez ZUS w ramach Program ,,Aktywnie w Żłobku”                            

– 316.448 zł, 

b) odszkodowania wypłaconego dla Żłobka Miejskiego w Sędziszowie Małopolskim przez firmę 

ubezpieczeniową z tytułu uszkodzenia mienia – 3.249,76 zł.  

2. Szczegółowe kwoty zwiększenia dochodów budżetu gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 752.356,76 zł,  z przeznaczeniem na:  

a) bieżące utrzymanie i funkcjonowanie Domów Ludowych na terenie gminy oraz realizację zadań 

związanych z prowadzeniem pozostałej działalności w ramach działu „Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego” klasyfikacji budżetowej  – 60.000 zł, w tym m.in.: 

- zakup wyposażenia kuchennego do Domu Ludowego na Osiedlu Borek Wielki w Sędziszowie 

Małopolskim w kwocie 10.923,28 zł (całość Fundusz Osiedlowy Osiedla Borek Wielki w Sędziszowie 

Małopolskim),  

- zakup ławek na potrzeby Osiedla Wolica Ługowa – 2.315 zł (całość Fundusz Osiedlowy Osiedla Wolica 

Ługowa  w Sędziszowie Małopolskim).    

b) odpłatność za pobyt mieszkańców Gminy w Domach Pomocy Społecznej – 110.000 zł, 

c) wydatki Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sędziszowie Małopolskim związane                           

z organizowaniem i świadczeniem usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie                  

z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej „75+” – 77.762 zł,  



    d) wydatki Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sędziszowie Małopolskim związane                         

z organizowaniem i świadczeniem usług opiekuńczych  w formie usług sąsiedzkich (Korpus Wsparcia 

Seniora Moduł I) – 8.925 zł,  

e) bieżące utrzymanie  i funkcjonowanie jednostek OSP na terenie gminy, w szczególności na wypłaty 

ekwiwalentów strażackich  – 60.000 zł,  

f) bieżące funkcjonowanie gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi – 80.000 zł,  

g) wydatki Urzędu Miejskiego w Sędziszowie Małopolskim związane z ubezpieczeniem zakupów 

inwestycyjnych i wyposażenia zakupionego przez Gminę Sędziszów Małopolski w ramach projektu                    

pn. „Doposażenie zasobu zarządzania kryzysowego w Gminie Sędziszów Małopolski” realizowanego                           

w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 -2026 – 28.000 zł, 

h) wydatki Urzędu Miejskiego w Sędziszowie Małopolskim związane z przygotowywaniem projektów 

decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, wynikające z wykorzystania prawa opcji oraz 

możliwości aneksowania zawartej umowy – 111.000 zł,  

    j) wydatki Urzędu Miejskiego w Sędziszowie Małopolskim związane z utrzymaniem dróg  gminnych 

publicznych – 7.000 zł, całość ze środków Funduszu Osiedlowego Osiedla 1000-lecia w Sędziszowie 

Małopolskim, 

    k) realizację projektu pn. „Nowoczesny e-Urząd w Gminie Sędziszów Małopolski” współfinansowanego 

ze środków Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, priorytet FEPK.01 Konkurencyjna                              

i Cyfrowa Gospodarka, działanie FEPK.01.02 Cyfryzacja programu regionalnego, w ramach naboru FEPK 

01.02-IZ.00-001/2 – 1.420 zł, 

    l)  bieżące funkcjonowania Żłobka Miejskiego w Sędziszowie Małopolskim – 33.249,76 zł, w tym kwota 

3.249,76 zł ze środków otrzymanych z firmy ubezpieczeniowej z przeznaczeniem na zakup szafek,  

    ł) spłaty odsetek od kredytów długoterminowych zaciągniętych w latach ubiegłych – 120.000 zł,    

    m) opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego do wniosku o dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków dla osób fizycznych – 40.000 zł, 

    n) zakup wyposażenia dla potrzeb obiektu sportowego UKS „Piast” Wolica Piaskowa, znajdującego się               

w trwałym zarządzie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sędziszowie Małopolskim – 15.000 zł,  

(środki Funduszu Osiedlowego Osiedla Wolica Piaskowa)  

    2. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 145.490,72 zł, w całości przeznaczone na   

oświetlenie ulic, placów i dróg na terenie Gminy.    

    3. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu gminy o kwotę 104.000 zł, z przeznaczeniem na realizacje: 

    a) zadania pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę instalacji OZE dla obiektów 

użyteczności publicznej na terenie Gminy Sędziszów Małopolski” – 60.000 zł,  

    b) zadania pn. „Zakup wraz z montażem zmywarko-wypażarki kapturowej do Domu Ludowego w Rudzie”                                     

– 14.000 zł,   

   c) zadania pn. „Zakup wyrzutni siatkarskiej do treningów” na potrzeby Miejskiego Ośrodka Sportu                                

i Rekreacji w Sędziszowie Małopolskim – 30.000 zł.  



    4. Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu gminy o kwotę 391.168,28 zł, w tym przeznaczone na 

realizację następujących zadań:  

    a) „Budowa chodnika przy skrzyżowaniu ulicy Aleja 1000-lecia z ulicą Kapucyńską w Sędziszowie 

Małopolskim” – 7.000 zł (całość Fundusz Osiedlowy Osiedla 1000-lecia w Sędziszowie Małopolskim), 

    b) „Wykonanie dokumentacji na budowę brakującego odcinka oświetlenia przy ulicy Wschodniej                           

w Sędziszowie Małopolskim na odcinku około 600 mb” – 10.923,28 zł (całość Fundusz Osiedlowy Osiedla 

Borek Wielki w Sędziszowie Małopolskim), 

    c) „Opracowanie dokumentacji na budowę drogi/ulicy Orzechowej w Sędziszowie Małopolskim”                                  

– 15.000 zł, (całość Fundusz Osiedlowy Osiedla Wolica Piaskowa w Sędziszowie Małopolskim), 

    d) „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia ulicy Ziołowej  w Sędziszowie 

Małopolskim”– 2.315 zł (całość Fundusz Osiedlowy Os. Wolica Ługowa w Sędziszowie Małopolskim), 

   e)  „Opracowanie dokumentacji na realizację zadania pn. „Budowa połączenia komunikacyjnego pomiędzy 

drogą gminną nr 107681 R relacji Zagorzyce - za rzeką, a drogą wewnętrzną nr ewid. 7323/3                                       

w miejscowości Zagorzyce” – 111.930 zł,  

    f) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę skrzyżowania ulic: Jana Kroczki, Partyzantów                

i Armii Krajowej w Sędziszowie Małopolskim na skrzyżowanie typu rondo” – 80.000 zł,   

    g) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę mostu w ciągu drogi gminnej 10 7681R 

Zagorzyce za rzeką (Ochronka)” – 64.000 zł,   

    h) „Opracowanie dokumentacji technicznej na wykonanie przepompowni ścieków przy ulicy Słonecznej                   

w Sędziszowie Małopolskim” – 50.000 zł, 

    i) „Opracowanie dokumentacji technicznej na likwidację pompowni ścieków P-3 i wykonanie odcinka 

rurociągu grawitacyjnego łączącego komorę przepompowni z oczyszczalnią ścieków” – 50.000 zł.    

5. Dokonuje się przeniesienia wydatków budżetu gminy pomiędzy działami, rozdziałami oraz paragrafami 

klasyfikacji budżetowej na ogólną kwotę 101.500 zł.   

6. Szczegółowe kwoty zmniejszenia, zwiększenia oraz przeniesienia wydatków budżetu  

w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

1. Na wniosek sołectwa Będziemyśl  dokonuje się zmiany przeznaczenia środków funduszu sołeckiego                      

na 2025 rok  w następujący sposób: 

- zmniejsza się wydatki bieżące przewidziane na realizację zadania pn. „Doposażenie jednostki OSP 

Będziemyśl” o kwotę 17.800 zł i kwotę tą przeznacza się na  realizację nowych zadań; 

a) majątkowego pn. „Zakup garażu typu blaszak na potrzeby jednostki OSP Będziemyśl” – 14.000 zł,  

b) bieżącego z przeznaczeniem na zakup materiałów niezbędnych do wykonania podłoża celem 

posadowienia garażu typu blaszak zakupionego na potrzeby jednostki OSP Będziemyśl – 2.000 zł oraz na 

zakup pralki na potrzeby OSP Będziemyśl – 1.800 zł. 



 2. W związku z dokonaną zmianą w Funduszu Sołeckim sołectwa Będziemyśl  dokonuje się przeniesienia 

wydatków pomiędzy działami, rozdziałami oraz paragrafami klasyfikacji budżetowej na łączną  kwotę 

14.000 zł.    

3. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej „Wydatki finansowane z Funduszu Sołeckiego w 2025 

roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Wykonanie  uchwały zleca się Burmistrzowi  Sędziszowa Małopolskiego. 

 

§ 5 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom: Rewizyjnej i Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego i Gospodarki Finansowej. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                 


